
"e

PRAŽSKÁ
STROJÍRNA a.s.

KUPNÍ SMLOUVA
dle § 2709 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen jako ,,OZ")

Smluvní strany:

Obchodní společnost:
Se sídlem:
IČO:
DIČ,
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení:

Obchodní společnost:
Se sídlem:
IČO:
DIČ,
Zapsaná:

Zastoupená:
Bankovní spojení:

Pražská strojírna a.s.
Mladoboleslavská 133, 190 17 Praha 9
60193298
CZ60193298, plátce DPH
v obchodním rejstříku vedeném u Městského
soudu v Praze, oddíl B, vložka 23 18
RÓbert Masarovič, MSc., předseda představenstva
a Ing. Jiří Dedek, člen představenstva
115-5820070277/0100, Komerční banka, a.s.
(dále jen jako ,,Kupující")

a
TDZ Turn s.r.o.
Táborská 4297/197, 615 00 Brno
28373332
CZ28373332, plátce DPH
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského
soudu v Brně, oddíl C, vložka 71227
Petr Bačák a Ing. Petr Bačák, jednatelé
262330659/0300, ČSOB, a. S.
(dále jen jako ,,Prodávájící")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2709 a násl. OZ tuto Kupní smlouvu
(dále jen jako ,,Smlouva")

Článek I.
Předmět Smlouvy

1.1. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu vertikální
soustružnické obráběcí centrum s pohonem rotačních nástrojů - ,,karusel" (dále jen jako
,,Stroj") a převést na Kupujícího vlastnické právo ke stroji a Kupující se zavazuje řádně
a včas dodaný Stroj převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek
uvedených v této Smlouvě. Bližší specifikace Stroje je obsažena v nabídce
Prodávajícího ze dne 1.6.2019 (dále jen jako ,,Nabídka"), která tvoří přílohu č. l).

1.2. Součástí plnění Prodávajícího dle této Smlouvy je také: (a) montáž, instalace a uvedení
Stroje do provozu včetně jeho ukotvení k základu a dodání kotvícího materiálu,
nastavení Stroje a zaškolení obsluhy Kupujícího, vše v Místě plnění dle článku Il. odst.
2.1. této Smlouvy; (b) dodání a dovybavení Stroje držáky nástrojů, nástroji a upínacími
elementy v počtu a specifikaci dle Nabídky (vše dále také jen jako ,,Nástroje"), a to do
Místa plnění dle článku II. odst. 2.1. této Smlouvy a (c) odladěný postprocesor včetně
simulátoru Stroje pro 3D software Kupujícího jen jako ,,SW").
(Stroj, Nástroje a SW dohromady dále jen jako ,,Předmět koupě").



Článek II.
Dodací podmínky

2.1. Místem plnění je sídlo Kupujícího, tj. areál obchodní společnosti Pražská strojírna a.s.,
Mladoboleslavská 133, 190 00 Praha 9 (dále jen jako ,,Místo plnění").

2.2. Prodávající se zavazuje dodat Stroj Kupujícímu do Místa plněni nejpozději do 50 dnů
běžících ode dne následujícího po dni splnění povinnosti Kupujícího k úhradě první
části kupní ceny ve smyslu článku III. odst. 3.3. písm. (a) této Smlouvy. Prodávající je
povinen písemně vyrozumět Kupujícího o datu dodání Stroje nejméně 14 dní předem.
O dodání Stroje bude pořízen písemný zápis opatřený podpisy obou smluvních stran.

2.3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 30 dnů běžících ode dne následujícího po dni
dodání Stroje dle odst. 2.2. tohoto článku Smlouvy zajistit na své náklady: (a) montáž
Stroje, jeho instalaci, ukotvení k základu, uvedení do provozu, nastaveni, zaškolení
obsluhy Kupujícího a (b) dodání Nástrojů a dovybavení Stroje držáky nástrojů, nástroji
a upínacími elementy dle článku I. odst. 1.2. písm. (b) této Smlouvy, vše v Místě plnění

2.4. Prodávající se ve stejné lhůtě, která je uvedena v odst. 2.3. tohoto článku Smlouvy,
zavazuje dodat SW Kupujícímu a provést jeho instalaci, a to v Místě plnění, nebude-li
současně mezi smluvními stranami dohodnuto jiné místo plnění

2.5. Smluvní strany se dále dohodly, že ve stejné lhůtě, která je uvedena v odst. 2.3. tohoto
článku Smlouvy, bude provedena i: (a) kontrola kompletnosti, funkčnosti a geometrické
přesnosti Stroje; (b) předvedení fůnkčnosti Předmětu koupě a (C) zkušební obrobení 2
ks typických dílců obráběných Kupujícím,' vše v Místě plnění.
V případě, že k těmto činnostem nebo některé z nich dojde před termínem dodání Stroje
dle odst. 2.2. tohoto článku Smlouvy (,,předpřejinika"), což je možné, smluvní strany se
dohodly, že tyto Činnosti budou provedeny v místě sídla Prodávajícího, tj. v areálu
obchodní společnosti TDZ Tum s.r.o., Táborská 4297/197, 615 00 Brno, a o jejich
realizaci a splnění bude pořízen písemný zápis obsahující zejména rozsah provedených
činností a jejich výsledky; zápis bude opatřen podpisy obou smluvních stran.

2.6. Prodávající je povinen připravit Předmět koupě k převzetí Kupujícímu v Místě plnění.
Prodávající nese všechny náklady a nebezpečí spojené s dodáním Předmětu koupě do
Místa plněni včetně cla, daní, pojištění, poplatků, apod., jakož také veškeré náklady na
balné a vykládku Předmětu koupě v místě plnění.

2.7. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu k převzetí Předmětu koupě a k realizaci
činností popsaných v odst. 2.3. a odst. 2.5. tohoto článku Smlouvy potřebnou součinnost
(umožnit vstup do svého areálu, zajistit přítomnost všech oprávněných osob, zabeu)ečit
přítomnost jeřábu pro účely realizace vykládky Stroje v Místě plnění a kvalifikovanou
obsluhu jeřábu, předat Prodávajícímu řádně a včas dílce ke zkušebnímu obrobení včetně
výkresů, zpřístupnit Prodávajícímu software apod.).

2.8. Prodávající je povinen s Předmětem koupě předat Kupujícímu i veškerou dokumentaci
(provozní dokumentaci, prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, návody k obsluze,
provozní příručky, atd.), vše v českém jazyce. Seznam takto předaných dokumentů bude
uveden v předávacím protokolu dle odst. 2.9. tohoto článku Smlouvy.

2.9. O předání a převzetí Předmětu koupě, jakož i o splnění povinnosti, respektive činností
uvedených v odst. 2.3. a 2.5. tohoto článku Smlouvy a předání veškeré dokumentace dle

2



odst. 2.8. tohoto článku Smlouvy, bude pořízen písemný předávací protokol podepsaný
oběma smluvními stranami. Předmět koupě se má za dodaný a převzatý okamžikem
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami za předpokladu, že v tomto
protokolu bude potvrzeno: (a) dodání Předmětu koupě; a současně (b) splnění všech
činností dle odst. 2.3. a 2.5. tohoto článku Smlouvy a současně (C) předání dokumentace
dle odst. 2.8. tohoto článku Smlouvy (dále jen jako ,,Předávací protokol").

2.10. Kupující není povinen Předmět koupě převzít, pokud bude vykazovat jakékoliv vady či
nedodělky bránící fúnkčnímu užívání či nebude úspěšně, bez zavinění Prodávajícího,
provedena jakákoliv činnost dle odst. 2.3. nebo 2.5. tohoto článku Smlouvy či nebude
předložena kompletní dokumentace dle odst. 2.8. tohoto článku Smlouvy.

2.11. Nebezpečí škody na stroji i vlastnické právo k němu na Kupujícího přechází
okamžikem podpisu zápisu dle odst. 2.2. tohoto článku Smlouvy. Nebezpečí škody na
věci i vlastnické právo ke všem ostatním částem plnění dle této Smlouvy na Kupujícího
přechází okamžikem podpisu Předávacího protokolu.

2.12. Smluvní strany se dohodly, že po podpisu Předávacího protokolu proběhne zkušební
provoz Předmětu koupě, a to v délce trvání 3 měsíců. Prodávající se zavazuje během
tohoto zkušebního provozu bez zbytečného odkladu a na své náklady odstranit veškeré
případně vzniklé nedostatky anebo chyby Předmětu koupě. Po ukončení zkušebního
provozu bude mezi smluvními stranami sepsán písemný zápis obsahující průběh
a výsledky zkušebního provozu; zápis bude opatřen podpisy obou smluvních stran.

Článek III.
Platební podmínky

3.1. Smluvní strany se dohodly±e kupní cena za Předmět koupě Činí částku v celkové výši
KČ (slovy: K této

částce bude připočtena sazba DPH dle platných právních předpisů.
3.2. Sjednaná kupní cena za Předmět koupě je maximální, konečná a zahrnuje i veškeré

související náklady Prodávajícího (balné, dopravu do Místa plnění a s ní související
náklady a poplatky, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, odměnu za poskytnutí
licence, přepravné při vrácení prázdných obalů, pojištění spojené s dodávkou, vykládku,
vázací prostředky pro realizaci vykládky Stroje v Místě plnění, montáž, instalaci,
uvedení do provozu, nastavení Předmětu koupě, dodání a instalaci SW, zaškolení
obsluhy Kupujícího, záruční servis, atd.).

3.3. Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit následovně:
(a) 10 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. částku KČ (slovy:

bez dph, do 7 dnů běžících ode dne následujícího
po dni nabytí účinnosti této Smlouvy; '

(b) 40 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. KČ (slovy: '
bez DPH, do 7 dnů před temiínem dodání Stroje

sděleném Prodávajícím dle článku II. odst. 2.2. věta druhá této Smlouvy;
(C) 45 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. KČ '

bez DPH, do 7 dnů běžících ode
dne následujícího po dni podpisu Předávací o rotokolu;

(d) 5 % kupní ceny Předmětu koupě, tj. částku KČ (slovy'
bez DPH, do 7 dnů běžících ode dne následujícího

po dni podpisu zápisu dle článku Il. odst. 2.12. této Smlouvy.

3



3.4. Kupní cena za Předmět koupě bude uhrazena na základě faktury Prodávajícího. Každá
faktura musí být doručena Kupujícímu a musí mít náležitosti účetního dokladu dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dle § 435 OZ a náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn pozastavit úhradu části kupní ceny
Předmětu koupě dle odst. 3.3. písm. (d) tohoto článku Smlouvy, aniž by se současně
dostal do prodlení s její úhradou, v případě a do doby úspěšného ukončení zkušebního
provozu Předmětu koupě realizovaného dle článku II. odst. 2.12. této Smlouvy.

Článek IV.
Záruka za jakost, záruční a mimozáruční servis

4.1. Prodávající zaručuje, že Předmět koupě odpovídá technickým a jiným
normárn a standardům v oboru, jakož i specifikaci dle Nabídky, má touto
požadované a obecně závaznými právními předpisy a oborovými normami
a i doporučované vlastnosti, splňuje požadavky, respektive odpovídá obecně
právním předpisům, je způsobilý pro použití k určenému účelu a nemá právní

obdobným
Smlouvou
stanovené
závazným
vady.

4.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě v délce 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet okamžikem podpisu Předávacího protokolu.

4.3. Kupující se zavazuje užívat Předmět koupě plně v souladu s návodem k obsluze
a provozními příručkarni předanými dle článku II. odst. 2.8. této Smlouvy.

4.4. zjistí-li Kupující vadu Předmětu koupě v době trvání záruční doby, oznámí písemně
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Prodávajícímu, kdy současně vzniklou vadu
popíše. Vady lze oznámit nejpozději v poslední den záruční doby.

4.5. Při výskytu vady Předmětu koupě v záruční době je Kupující dle své volby oprávněn
Požadovati (a) odstranění (odstranitelné) vady v Místě plnění; (b) výměnu vadné části
Předmětu koupě (v případě neodstranitelné vady či vady opakující se nejméně dvakrát)
v Místě plnění; (C) přiměřenou slevu z kupní ceny; (d) od Smlouvy odstoupit. Veškeré
náklady vzniklé v souvislosti s vadou a jejím odstraněním jdou k tíži Prodávajícího.

4.6. Prodávající se zavazuje započít s odstraňováním každé vady Předmětu koupě oznámené
Kupujícím v záruční době bezodkladně po oznámení, nejpozději však do 24 hodin od
oznámení vady, přičemž v případě oznámení vady v době pracovního klidu (sobota,
neděle) a státem uznaných svátků či mimo pracovní dobu Prodávajícího (tj. před 6,00
hod. a po 14,30 hod.) počíná běžet lhůta pro zahájení odstranění vady až v uvedenou
pracovní dobu Prodávajícího (ihned v jejím počátku). Prodávající se zavazuje odstranit
každou vadu nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení (do této lhůty se nezapočítává
doba, po kterou Prodávající vyčkává na dodání náhradního dílu ze strany třetí osoby).
Prodávající se zavazuje, že vyvine maximální možné úsilí k tomu, aby každá vada byla
odstraněna v co nejkratší době; Prodávající prohlašuje, že byl v předmětné souvislosti
informován o značném významů, který pro Kupujícího fůnkční Předmět koupě má. "

4.7. O odstranění každé záruční vady pořídí smluvní strany písemný zápis, ve kterém popíší
vadu a potvrdí její odstranění. O dobu, která Ůplyne ode dne oznámeni vady do dne
odstranění vady, se prodlužuje záruční doba dle odst. 4.2. tohoto článku Smlouvy.
Dnem výměny vadné části Předmětu koupě počíná běžet záruční doba pro vyměněnou
část, a to v délce stanovené výrobcem takto vyměněné yadné části (ňáhradního dílu). '

4.8. Prodávající se zavazuje odstranit každou vadu oznámenou Kupujícím v záruční době,
a to i v případě, že zpochybňuje její oprávněnost. V případě, že se následně zjistí, že

4



reklamace byla skutečně neoprávněná a na vadu se tedy nevztahuje záruka, zavazuje se
Kupující zaplatit Prodávajícímu prokazatelně vzniklé a účelně vynaložené náklady
s odstraněním vady spojené, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy Prodávajícího.
výzva musí být vyhotovena v listinné podobě; ustanovení článku X. odst. 10.2. této
Smlouvy se zde nepoužije. Součástí Výzvy Prodávajícího současně musejí být veškeré
dokumenty a podklady prokazující výši požadovaných nákladů.

4.9. Součásti poskytnuté záruky za jakost Předmětu koupě je také poskytování záručního
servisu ze strany Prodávajícího v rozsahu Plánu údržby, který tvoří přílohu č. 2).

4.10. Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího po dobu trvání záruční doby rovněž
odstranění veškerých vad Předmětu koupě, na které se nevztahuje záruka. Podmínky
poskytováni těchto servisních služeb jsou součásti samostatné smlouvy.

Článek V.
Licence

5.1. Je-li výsledkem činnosti Prodávajícího dle této Smlouvy plnění, které naplňuje znaky
díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským, poskytuje Prodávající Kupujícímu a Kupující od Prodávajícího získává
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k takovému
dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla Kupujícím po celou dobu trvání
příslušných práv autorských. Kupující zejména nabývá od Prodávajícího dnem
poskytnutí autorského díla Kupujícímu (nejpozději však ke dni podpisu Předávacího
protokolu) oprávnění hmotné zachycení díla užívat a vykonávat k němu veškerá
majetková práva, a to formou licenčního ujednání.

5.2. Prodávající poskytuje licenci jako' (a) nevýhradní k veškerým známým způsobům užití
autorského díla jako celku, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání
Předmětu koupě Kupujícím; (b) nevýhradní k těm částem Předmětu koupě, u nichž je
Prodávající sám autorem či vykonavatelem autorských práv k dílu zaměstnaneckému;
(C) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou
způsobem či rozsahem užití; (d) licenci na dobu neurčitou, neomezeně převoditelnou
a neodvolatelnou; (e) licenci, kterou není Kupující povinen využít, a to ani zčásti; (f)
licenci, která umožňuje Kupujícímu užívání Předmětu koupě všemi známými způsoby
pro jeho vlastní, nikoliv výhradně interní potřebu; (g) licence se automaticky vztahuje
i na všechny nové či aktualizované i na úpravy autorského díla dodané Prodávajícím.

5.3. Cena za poskytnutí licence je součástí kupní ceny dle článku III. odst. 3.1. Smlouvy.

Článek VI.
Ochrana důvěrných informací

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu, její podmínky, informace o jednání o ni,
respektive veškeré dokumenty, nákresy, systémy, know-how, procesy, ukázky, finanční
a marketingové informace, obchodní tajemství, komunikace a rovněž další informace
zpřístupněné mezi stranami považují za důvěrné (dále jen jako ,,Důvěrné informace").

6.2. Smluvní strany se zavazují neužívat, nesdělovat, ani jinak nezpřístupňovat třetím
osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany jakoukoliv
Důvěrnou informaci. Tento závazek se vztahuje rovněž na veškeré osoby, zejména
zaměstnance či poddodavatele, které smluvní strany použijí při plnění této Smlouvy,

5



kdy v případě jeho porušení některou ze jmenovaných osob odpovídá smluvní strana,
která této osobě Důvěrnou informaci sdělila či zpřístupnila, jako by jej porušila sama.

6.3. Odst. 6.2. tohoto článku Smlouvy se nebude vztahovat na Důvěrné informace: (a) které
jsou či se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této Smlouvy; (b) které jsou
poskytovány poradcům smluvních stran vázaným povinností mlčenlivosti minimálně ve
stejném rozsahu jako smluvní strany dle této Smlouvy; (C) které jsou poskytovány
příslušným orgánům veřejné správy a soudům či jiným (dalším) obdobným subjektům,
pokud jsou smluvní strany povinny dle obecně závazných právních předpisů jim tyto
informace poskytnout. V posledně uvedených případech smluvní strana poskytující
Důvěrnou informaci okamžitě písemně oznámi tuto skutečnost včetně rozsahu
poskytnutých informací druhé smluvní straně.

6.4. Závazek ochrany Důvěrných informací platí bez ohledu na trvání této Smlouvy.

Článek VII.
Sankce, náhrada újmy

7.1. Pokud Prodávající nedodrží lhůtu pro dodání Předmětu koupě či jeho části sjednanou
v článku II. odst. 2.2. a odst. 2.3. až 2.5. této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Kupujícímu
v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny
Předmětu koupě (včetně DPH) za každý den prodlení.

7.2. Pokud Prodávající nedodrží lhůtu pro započetí odstraňování vady Předmětu koupě či
lhůtu pro odstranění vady Předmětu koupě dle článku IV. odst. 4.6. této Smlouvy,
zavazuje se v každém jednotlivém případě zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,1 % z celkové kupní ceny Předmětu koupě (včetně DPH) za každý den prodlení

7.3. Pokud Kupující nedodrží lhůtu pro zaplacení kupní ceny Předmětu koupě dle článku III.
odst. 3.3. této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Prodávajícímu úroky z prodlení ve výši
0,5 % z celkové kupní ceny Předmětu koupě (včetně DPH) za každý den prodlení.

7.4. Pokud některá ze smluvních stran poruší povinnost mlčenlivosti, uloženou ji v článku
VI. této Smlouvy, zavazuje se tato smluvní strana zaplatit druhé smluvní straně smluvní
pokutu ve výši 100 000,- KČ za každé jednotlivé porušení povinnosti.

7.5. Smluvní pokuty i úroky z prodlení jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné
smluvní strany, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy druhé smluvní straně. výzva
musí vždy obsahovat popis porušené povinnosti. výzva musí být vyhotovena v listinné
podobě; ustanovení článku X. odst. 10.2. této Smlouvy se zde nepoužije.

7.6. Zaplacení smluvní pokuty nezprošt'uje Prodávajícího jeho povinnosti splnit závazky dle
této Smlouvy. Uplatněním/zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího
na náhradu újmy včetně nemajetkové, a to v plné výši újmy a vedle smluvní pokuty.

7.7. Pokud kterákoliv ze smluvních stran své povinnosti ze Smlouvy či z obecně závazných
právních předpisů nesplní v plném rozsahu, odpovídá za veškeré z toho plynoucí újmy
včetně nemajetkové. Prodávající odpovídá i za veškeré újmy včetně nemajetkové
způsobené svými poddodavateli.

Článek VIII.
Odstoupení od Smlouvy

8.1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech: (a) Prodávající
bude v prodlení s dodáním Stroje a tento nedodá ani do 10 dnů běžících ode dne

6



následujícího po uplynutí termínu sjednaného v článku II. odst. 2.2. této Smlouvy; (b)
Prodávající bude v prodlení s dodáním (splněním) jakékoliv další části plnění dle této
Smlouvy a toto plnění nedodá ani do 10 dnů běžících ode dne následujícího po uplynutí
termínu sjednaného v článku II. odst. 2.3. až 2.5. této Smlouvy; (C) nebude-li úspěšně
proveden zkušební provoz Předmětu koupě dle článku II. odst. 2.12. této Smlouvy, a to
ani v náhradní lhůtě 10 dnů; a (C) dle článku IV. odst. 4.5. této Smlouvy.

8.2. Pokud Kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny Předmětu koupě či její části dle
článku III. odst. 3.3. písm. (a) nebo dle článku III. odst. 3.3. písm. (b) této Smlouvy
a kupní cenu anebo její část, s jejíž úhradou bude v prodlení, neuhradí ani do 10 dnů
běžících ode dne následujícího po uplynutí termínu sjednaného v článku III. odst. 3.3.
této Smlouvy, je Prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

8.3. Odstoupením se tato Smlouva od počátku zrušuje a smluvní strany jsou povinny si vrátit
veškerá vzájemně poskytnutá plnění.

Článek IX.
Kontaktní osoby

9.1. Kontaktní osobou Kupujícího (vedle členů jeho statutárního orgánu) je:
Jméno a příjmení:
Tel./e-mail:

9.2. Kontaktní osobou Prodávajícího (vedle členů jeho statutárního orgánu) je:
Jméno a příjmení:
Tel./e-mail:
Pouze pro nahlášení vady:

9.3. Kontaktní osoby jsou zejména oprávněny činit a přijímat vyrozuměni o termínu dodání
Stroje ve smyslu článku II. odst. 2.2. věty druhé této Smlouvy, podepsat zápis dle
článku II. odst. 2.2., 2.5. či odst. 2.12. této Smlouvy anebo článku IV. odst. 4.7. této
Smlouvy, podepsat Předávací protokol a Činit a přijímat oznámení o vadách Předmětu
koupě ve smyslu článku IV. odst. 4.4. této Smlouvy. Kontaktní osoby ovšem nejsou
oprávněny k uzavření dodatku k této Smlouvě.

9.4. Změnu svých kontaktních osob může kterákoliv ze smluvních strm učinit písemným
oznámením doručeným druhé smluvní straně v souladu s ustanoveními této Smlouvy,
upravujícími doruČování mezi smluvními stranami. Tato změna nabývá účinnosti dnem
následujícím po řádném doručení takového oznámení. Pouze pro účely změny
kontaktních osob není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě.

Článek X.
DoruČování

10.1. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, vzájemná komunikace smluvních stran
bude činěna v písemné formě, a to v listinné podobě anebo elektronicky na níže
specifikované e-mail adresy. Každá ze smluvních stran je povinna zvolit vhodný způsob
komunikace, zejména s ohledem na běh dob a lhůt dle této Smlouvy anebo obecně
závazných právních předpisů. Každá ze smluvních stran je vůči druhé smluvní straně
odpovědná za škodu způsobenou porušením této povinnosti.
(a) Adresou el. pošty Kupujícího
(b) Adresou el. pošty Prodávajícího

7



Při využíváni' elektronického doručování musejí být v každém jednotlivém případě
využívány obě adresy el. pošty Kupujícího či Prodávajícího současně.

10.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že doručení písemné zprávy elektronickou poštou
na adresu elektronické pošty, uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy,
je rovnocenné a v plném rozsahu nahrazuje doručeni takové zprávy v listinné podobě.

10.3. Změnu své adresy elektronické pošty může kterákoliv ze smluvních stran učinit
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Tato změna nabývá účinnosti
dnem následujícím po řádném doručení takového oznámení. Pouze pro účely změny
adresy elektronické pošty není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě.

Článek XI.
Ostatní a závěrečná ujednání

11.1. Prodávající není v prodlení, pokud je prodlení způsobeno na straně Kupujícího.
Kupující není v prodlení, pokud je prodlení způsobeno na strmě Prodávajícího.

11.2. Prodávající není oprávněn bez přechozího písemného souhlasu Kupujícího převést,
postoupit ani zastavit jakákoliv svá práva, povinnosti či nároky z této Smlouvy.

11.3. Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatné anebo neúčinné, nedotýká se tato
neplatnost či neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se v takovém
případě zavazují nahradit neplatná či neúčinná ustanovení novým ustanovením, jež
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

11.4. Strany mohou měnit či doplňovat text této Smlouvy jen formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků podepsaných oprávněňými zástupci obou smluvních stran. Smluvní
strany v této souvislosti dále sjednávají, že jakákoliv změna anebo doplnění této
Smlouvy může být provedena pouze písemně s podpisem obou smluvních stran na téže
listině (s výjimkou článku IX. odst. 9.4. a článku X. odst. 10.3. této Smlouvy). Pro
vyloučeni pochybností smluvní strany dále výslovně sjednávají, že výměna e-mail či
jiných elektronických zpráv nebude považována za naplnění požadavku písemnosti pro
zrněny a doplnění této Smlouvy dle předchozí věty. Smluvní strany výslovně vylučují
změnu této Smlouvy jinou formou, a to pod sankcí její neúčinnosti.

11.5. Pokud by nastal rozpor mezi ujednáními v této Smlouvě a ujednáními v přílohách této
Smlouvy, přednost mají ujednání obsažená v této Smlouvě.

11.6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, obě vyhotovení s platností originálu,
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po l vyhotovení Smlouvy.

l 1.7. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 OZ.
11.8. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona Č. 340/

2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (dále jen jako ,,ZoRS"). Dle ZoRS je Kupující povinen
uveřejňovat vybrané smlouvy a jejich zrněny, dodatky v registru smluv provozovaném
Ministerstvem vnitra, což Prodávající svým podpisem na závěr této Smlouvy bere na
vědomí a se zveřejněním této Smlouvy souhlasí. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
Kupující je povinen zajistit uveřejnění této Smlouvy dle ZoRS bezodkladně po jejím
uzavření a o datu uveřejnění vyrozumět Prodávajícího. Strany současně shodně
a výslovně prohlašují, že ujednáni' o kupní ceně za Předmět koupě dle této Smlouvy,
jakož i obsah příloh považují za součást obchodního tajemství ve smyslu § 504 OZ.

l 1.9. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou:

8



Příloha č. l) - Nabídka
Příloha č. 2) - Plán údržby

11.10. Smluvní strany prohlašují, že si text této Smlouvy důkladně přečetly, veškerým
ustanovením rozumí a souhlasí s nimi, a že žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani
za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V , dne ..........2019 V , dne ..........2019

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Pražská strojírna a.s.
Róbert Masarovič, MSC.
předseda představenstva

TDZ Turn s.r.o.
Petr Bačák
jednatel

PraŽská strojírna a.s.
Ing. jiří Dedek
člen představenstva

TDZ Turn s.r.o.
Ing. Petr Bačák
jednatel

9


